
GODINA LVIII Apatin, 15. jul  2022. godine BROJ 11

131.

На основу члaна 24. став 1. Одлуке о постављању мањих монтажних објеката привременог 
карактера на јавним и другим површинама (‘’Службени лист општине Апатин’’ бр. 6/2017 и 5/2021) 
и  члану 9. став 1. тачка 20. Одлуке о Председнику општине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин („Сл. лист општине Апатин“ бр. 11/2008 и 3/2019) а по захтеву предузетника Мрђа Мирка 
из Свилојева, Општинско веће општине Апатин на 52. седници одржаној дана, 15. јула 2022. године,  
доноси

О Д Л У К У

I

ОДОБРАВА СЕ предузетнику Мрђа Мирку власнику угоститељског објекта Кафе бар 
„Бировача“ Свилојево из Свилојева, локација  за  постављање привременог објекта – летње баште 
на делу јавне површине улице Главне, део парцеле бр. 3 к.о. Свилојево, уписане у лист непокретности 
бр.1769 к.о.Свилојево, а испред поменутог угоститељског објекта у површини од 28 м2.

II

Ову oдлуку објавити у ‘’Службеном листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 464-218/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 241 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

132.
           
На основу члана 21.став 1. и 2. Одлуке 

о прибављању, располагању, управљању и 
коришћењеу непокретне ствари у јавној 
својини општине Апатин („Сл. лист општине 
Апатин“ бр. 22/2021) 69. став 1. тачка 20. Статута 
општине Апатин (‘’Службени лист општине 
Апатин’’ бр. 1/2019 и 21/2020 - исправка) и 
члана 9. став 1. тачка 20. Одлуке о Председнику 
општине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин (‘’Службени лист општине Апатин’’ бр. 
11/2008 и 3/2019), Општинско веће општине 
Апатин на 52. седници одржаној дана, 15. јула  
2022. године,  доноси

О Д Л У К У

I

ОДОБРАВА СЕ покретање поступка 
издавања у закуп дела кат.парцеле бр. 
3119/163 к.о. Купусина, и то грађевинско 
земљиште у површини од 245м2, уписано у 
лист непокретности бр. 77 к.о. Купусина, ул. 
Сомборски пут у Купусини, јавна својина 
општине Апатин у 1/1 дела, путем јавног 
надметања – лицитације, по почетној 
тржишној цени од 4.500,00 динара месечно која 
је утврђена од стране сталног судског вештака 
дана 01.06.2022. године.

II

УСВАЈА СЕ предложени текст огласа 
ради спровођења поступка јавног надметања 
-лицитације за избор најповољније понуде 
за доделу у закуп грађевинског земљишта 
наведеног  у поглављу  I ове Одлуке, који је који 
је саставни део ове Одлуке.

II

Задужује се Комисија за спровођење 
поступка прибављања, отуђења и давања у 
закуп непокретности у јавној својини односно 
прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, да објави усвојени 
текст огласа и спроведе поступак избора 
најповољнијег понуђача , те након тога достави 
предлог одлуке о најповољнијем понуђачу 
Општинском већу.

III

Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу 
општине Апатин’’.

133.

На основу члaна 69. став 9. а у вези са 
чланом l46 став  4   Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“ 72/2009, 
81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука 
УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. пропис, 9/2020 
и 52/2021), члана 26. Одлуке о постављању и 
одржавању споменика на територији општине 
Апатин (‘’Службени лист општине Апатин’’ 
бр.17/2021), члана 69. став 1. тачка 21. Статута 
општине Апатин (‘’Службени лист општине 
Апатин’’ бр. 1/2019 и 21/2020 - исправка) и 
члана 9. став 1. тачка 21. Одлуке о Председнику 
општине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин (‘’Службени лист општине Апатин’’ 
бр. 11/2008 и 3/2019), а по захтеву  Општинског 
Културног центра Апатин, Општинско веће 
општине Апатин на52. седници одржаној 
дана15. jula 2022. године,  доноси

О Д Л У К У

I

ДАЈЕ СЕ инвеститору Општинском 
Културном центру Апатин из Апатина 
сагласност за постављање инсталација 
осветљења скулптура постављених на јавним 
површинама у Апатину у складу са пројектом 
бр. ПЗИ-5/2022 из марта 2022 године 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:3-4/2021-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 242

израђеним од стране  „Ретропро “ из Кикинде 
и одговорног пројектанта  Томислава Бјелице 
дипл.инж.ел. који посеудје лиценцу бр. 350 
Ј825 11, и то:

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг 
Ослобођења, зелена површина код  продавнице 
„Оппосите“, дело „Кружни ток“ аутора Јоване 
Момчиловић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг 
Ослобођења, зелена површина код  пиваре, 
дело „Цвет“ аутора Душана Вукше;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. 
Апатин уписане у листу непокретности бр. 
2501, Трг Ослобођења, зелена површина код  
продавнице „Оппосите“, дело „Корак“ аутора 
Бојана Грујића,

- на делу кат. парцеле бр. 2219/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, ул. 
Б. Радичевић,код продавнице „Махи“, дело 
„Трон“ аутора Мире Бртке;

- на делу кат. парцеле бр. 2219/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, ул. 
Б. Радичевић,код продавнице „Махи“, дело 
„Љуљашка“ аутора Мире Бртке;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг 
Ослобођења, наспрам градског парка  , дело 
„Град“ аутор Мирољуб Стаменковић;

- на делу кат. парцеле бр. 2142/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Нушићева, плато преко пута Дома здравља, 
дело „Sinne anno II“ аутора Бојана Штокеља ;

- на делу кат. парцеле бр. 2501 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Кружни насип, зелена површина уз шеталиште 
на насипу, дело „На половини Дунава“ аутора 
Звонимира Сантрача ;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112, зелена површина наспрам игралишта за 
децу, дело „Exit “ аутора Андреа Васиљевића ;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Напредак“ аутор Мира Бртка;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Жена са фризуром“ аутор Вера 
Станарчевић;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 

уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Живот“ аутор Тамара Ракић;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Све у свему“ аутор Миодраг Перић;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта 
за децу  , дело „Dinamical реаспонце“ , аутор 
Миодраг Ивановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг Н. 
Тесле, зелена површина код објекта Културног 
центра  , дело „Кишобран-папагај-простор-
сталак“ аутор Божидар Бабић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг Н. 
Тесле, код улаза у објекат Културног центра  , 
дело „Бекман“ аутор Милан Блануша;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг Н. 
Тесле, код улаза у дечије одељење библиотеке , 
дело „City Luggage“ аутор Ђорђе Аралица;

- на забатном зиду објекта Дома Културе, 
делу кат. парцеле бр. 2137/2 к.о. Апатин уписане 
у листу непокретности бр. 1557, Трг Н. Тесле,  
дело „Поздрав сунцу I“  и „Поздрав сунцу II“ 
аутор Коста Богдановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк,  наспрам прилаза из 
правца ул. Савска  ,  дело „Вртлог“ аутор 
Бранко Јакшић,;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површин,а јавни парк, ул. Трг Ослобођења   
,  дело „Огледало душе IV“ аутор Жељка 
Момиров;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина јавни парк наспрам пиваре, ул. 
Трг Ослобођења  ,  дело „Лилит“ аутор Коста 
Богдановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк,  наспрам прилаза из 
правца ул. Савска  ,  дело „Привођење“ аутор 
Габријел Глид;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина,  јавни парк,  у близини семафора 



STRANA 243 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

ул.Д.Туцовић , дело „Homo duplex“ аутор 
Милија Нешић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк наспрам пиваре, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Птица“ аутор Миливој 
Бабовић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк наспрам пиваре, ул. Трг 
Ослобођења, дело„Фибула“ аутор Јасминка 
Бркановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк наспрам пиваре, ул. 
Трг Ослобођења, дело„Знак“ аутор Светозар 
Мирков;

- на делу кат. парцеле бр. 2284/2 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 286, ул. 
Трг Ослобођења,  зелена површина код улаза 
у вртић, ,  дело „Без назива“ аутор Ратислав 
Шкулец;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина јавни парк наспрам пиваре, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Глава песника“ аутор 
Ђорђије Црнчевић ;

- на делу кат. парцеле бр. 2284/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина наспрам улаза у објекат РФЗО, ул. 
Трг Ослобођења  ,  дело „Икар Исус“ аутор 
Славе Ајтоски;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк, ул. Трг Ослобођења  ,  
дело „Пријатељство“ аутор Арлиндо Арез ;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк код вртића, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Врата ветра“ аутор Милан 
Граховац;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк,  код семафора, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Апсолутно скулпторално“ 
аутор Група апсолутно;

II

Одбија се постављање инсталације 
осветљења скулптура које нису добили 
одобрење за постављање из разлога ометања и 
угрожености безбедног кретања пролазника, и 

то:
- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 

уписане у листу непокретности бр. 2501,улица 
Трг Н. Тесле, код пословног простора 
Туристичке организације, дело „Како навити 
невидљивог петла“ аутора Божидара Бабић. 
Потребно је скулптуру померити удесно 
гледано из правца улице Нушићева, а  како би 
се омогућио безбедан пролаз људи на тротоару; 

- на делу кат. парцеле бр. 2142/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Нушићева, тротоар уз зграду, преко пута 
Дома здравља, дело „V.V.003“ аутора Петар 
Сибиновић, јер се налази на правцу кретања 
људи на тротоару;

- на делу кат. парцеле бр. 2142/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Нушићева, плато преко пута Дома здравља, 
дело „Повратак“ аутора Драгана Рајшића, 
јер се налази на правцу кретања људи на 
тротоару-платоу;

Одбија се постављање инсталације 
осветљења скулптура из разлога што није 
приложена сагласност власника, односно  
корисника земљишта:

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред пешачке 
стазе у близини  летње баште угоститељског 
објекта „Rojal-D“ , дело „Кроз таласе“ аутора 
Сање Томашевић,

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред пешачке 
стазе у близини  летње баште угоститељског 
објекта „Rojal-D“ , дело „Радост живљења I“ 
аутора Радомира Станчића,

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред пешачке 
стазе у близини  летње баште угоститељског 
објекта „Rojal-D“ , дело „Обелиск 2002“ аутора 
Арнаут Ђорђа,

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 244

Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред коловоза 
у близини  летње баште угоститељског објекта 
„Rojal-D“ , дело „Без наслова“ аутора Љубомира 
Ерића.

III

Обавезује се инвеститор да одмах након 
завршетка радова  све површине преко који 
пролази предметне инсталације, о свом 
трошку, квалитетно и у складу са правилима 
струке врати у првобитно стање.

IV

Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу 
општине Апатин’’.

134.

На основу члaна l46 став  4   Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“ 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 
– др. пропис, 9/2020 и 52/2021), члана 26. 
Одлуке о постављању и одржавању споменика 
нс територији општине Апатин (‘’Службени 
лист општине Апатин’’ бр.17/2021), члана 69. 
став 1. тачка 21. Статута општине Апатин 
(‘’Службени лист општине Апатин’’ бр. 
1/2019 и 21/2020 - исправка) и члана 9. став 
1. тачка 21. Одлуке о Председнику општине 
Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(‘’Службени лист општине Апатин’’ бр. 11/2008 
и 3/2019), а по захтеву  Општинског Културног 
центра Апатин, Општинско веће општине 

Апатин на 52. седници одржаној дана, 15. јула 
2022. године,  доноси

О Д Л У К У

I

ОДОБРАВА СЕ Општинском Културном 
центру Апатин постављање споменика, 
скулптурa и дела визуелне уметности  на 
површинама  јавне намене у јавној својини 
општине Апатин и то:

- на делу кат. парцеле бр. 6296/2 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, 
потез бент, зелена површина наспрам улаза 
у бродоградилиште, дело „А није ми тешко“ 
аутора Тамаре Ракић;

- на делу кат. парцеле бр. 5004 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, улица 
М. Обилића , зелена површина испред градске 
пијаце, дело „Безимени хеијероглиф“ аутора 
Иван Јеремић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг 
Ослобођења, зелена површина код  продавнице 
„Оппосите“, дело „Кружни ток“ аутора Јоване 
Момчиловић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг 
Ослобођења, зелена површина код  пиваре, 
дело „Цвет“ аутора Душана Вукше;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. 
Апатин уписане у листу непокретности бр. 
2501, Трг Ослобођења, зелена површина код  
продавнице „Оппосите“, дело „Корак“ аутора 
Бојана Грујића,

- на делу кат. парцеле бр. 2219/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, ул. 
Б. Радичевић,код продавнице „Махи“, дело 
„Трон“ аутора Мире Бртке;

- на делу кат. парцеле бр. 2219/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, ул. 
Б. Радичевић,код продавнице „Махи“, дело 
„Љуљашка“ аутора Мире Бртке;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг 
Ослобођења, наспрам градског парка  , дело 
„Град“ аутор Мирољуб Стаменковић;

- на делу кат. парцеле бр. 2142/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Нушићева, плато преко пута Дома здравља, 
дело „Sinne anno II“ аутора Бојана Штокеља ;

- на делу кат. парцеле бр. 2501 к.о. Апатин 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-11/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 245 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Кружни насип, зелена површина уз шеталиште 
на насипу, дело „На половини Дунава“ аутора 
Звонимира Сантрача ;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112, зелена површина наспрам игралишта за 
децу, дело „Exit “ аутора Андреа Васиљевића ;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Напредак“ аутор Мира Бртка;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Жена са фризуром“ аутор Вера 
Станарчевић;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Живот“ аутор Тамара Ракић;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта за 
децу  , дело „Све у свему“ аутор Миодраг Перић;

- на делу кат. парцеле бр. 2172/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, блок 
112 , зелена површина наспрам игралишта 
за децу  , дело „Dinamical реаспонце“ , аутор 
Миодраг Ивановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг Н. 
Тесле, зелена површина код објекта Културног 
центра  , дело „Кишобран-папагај-простор-
сталак“ аутор Божидар Бабић;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг Н. 
Тесле, код улаза у објекат Културног центра  , 
дело „Бекман“ аутор Милан Блануша;

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501, Трг Н. 
Тесле, код улаза у дечије одељење библиотеке , 
дело „City Luggage“ аутор Ђорђе Аралица;

- на забатном зиду објекта Дома Културе, 
делу кат. парцеле бр. 2137/2 к.о. Апатин уписане 
у листу непокретности бр. 1557, Трг Н. Тесле,  
дело „Поздрав сунцу I“  и „Поздрав сунцу II“ 
аутор Коста Богдановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк,  наспрам прилаза из 
правца ул. Савска  ,  дело „Вртлог“ аутор 
Бранко Јакшић,;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површин,а јавни парк, ул. Трг Ослобођења   
,  дело „Огледало душе IV“ аутор Жељка 
Момиров;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина јавни парк наспрам пиваре, ул. 
Трг Ослобођења  ,  дело „Лилит“ аутор Коста 
Богдановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк,  наспрам прилаза из 
правца ул. Савска  ,  дело „Привођење“ аутор 
Габријел Глид;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина,  јавни парк,  у близини семафора 
ул.Д.Туцовић , дело „Homo duplex“ аутор 
Милија Нешић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк наспрам пиваре, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Птица“ аутор Миливој 
Бабовић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк наспрам пиваре, ул. Трг 
Ослобођења, дело„Фибула“ аутор Јасминка 
Бркановић;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк наспрам пиваре, ул. 
Трг Ослобођења, дело„Знак“ аутор Светозар 
Мирков;

- на делу кат. парцеле бр. 2284/2 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 286, ул. 
Трг Ослобођења,  зелена површина код улаза 
у вртић, ,  дело „Без назива“ аутор Ратислав 
Шкулец;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина јавни парк наспрам пиваре, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Глава песника“ аутор 
Ђорђије Црнчевић ;

- на делу кат. парцеле бр. 2284/1 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина наспрам улаза у објекат РФЗО, ул. 
Трг Ослобођења  ,  дело „Икар Исус“ аутор 
Славе Ајтоски;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк, ул. Трг Ослобођења  ,  



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 246

дело „Пријатељство“ аутор Арлиндо Арез ;
- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 

уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк код вртића, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Врата ветра“ аутор Милан 
Граховац;

- на делу кат. парцеле бр. 2282 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, зелена 
површина, јавни парк,  код семафора, ул. Трг 
Ослобођења  ,  дело „Апсолутно скулпторално“ 
аутор Група апсолутно;

- на делу кат. парцеле бр. 2136/2  к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 3, зелена 
површина,  код објекта Дома здравља, ул. 
Нушићева  ,  дело „Језеро“ аутор Станислав 
Антонић;

- на делу кат. парцеле бр. 879/1  к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 3, зелена 
површина,  код објекта дома за старе ул. 
Београдска,  дело „Карусел“ аутор Весна 
Пантелић.

II

Одбија се постављање следећих скулптура 
из разлога ометања и угрожености безбедног 
кретања пролазника:

- на делу кат. парцеле бр. 2303/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 2501,улица 
Трг Н. Тесле, код пословног простора 
Туристичке организације, дело „Како навити 
невидљивог петла“ аутора Божидара Бабић. 
Потребно је скулптуру померити удесно 
гледано из правца улице Нушићева, а  како би 
се омогућио безбедан пролаз људи на тротоару; 

- на делу кат. парцеле бр. 2142/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Нушићева, тротоар уз зграду, преко пута 
Дома здравља, дело „V.V.003“ аутора Петар 
Сибиновић, јер се налази на правцу кретања 
људи на тротоару;

- на делу кат. парцеле бр. 2142/3 к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 844, ул. 
Нушићева, плато преко пута Дома здравља, 
дело „Повратак“ аутора Драгана Рајшића, 
јер се налази на правцу кретања људи на 
тротоару-платоу;

Одбија се постављање следећих скулптура 
из разлога што није приложена сагласност 
власника, односно  корисника земљишта:

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 

Апатин,   у зеленој површини поред пешачке 
стазе у близини  летње баште угоститељског 
објекта „Rojal-D“ , дело „Кроз таласе“ аутора 
Сање Томашевић,

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред пешачке 
стазе у близини  летње баште угоститељског 
објекта „Rojal-D“ , дело „Радост живљења I“ 
аутора Радомира Станчића,

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред пешачке 
стазе у близини  летње баште угоститељског 
објекта „Rojal-D“ , дело „Обелиск 2002“ аутора 
Арнаут Ђорђа,

- на делу кат. парцеле бр. 666/1к.о. Апатин 
уписане у листу непокретности бр. 6263, 
Пристаниште, власник земљишта Република 
Србија, носилац права коришћења „Напредак“ 
Апатин,   у зеленој површини поред коловоза 
у близини  летње баште угоститељског објекта 
„Rojal-D“ , дело „Без наслова“ аутора Љубомира 
Ерића.

III
Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу 

општине Апатин’’.

135.

На основу члана 38. Закона о удружењима 
(‘’Службени гласник РС’’, број 51/2009, 
99/2011- и др. закон и 44/2018 - др. закон), члан 
12. Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава из буџета општине Апатин 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:633-1/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 247 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 23/2020) на предлог Комисије број: 40-28/2022-II  од 20. јуна 2022. године, Општинско 
веће општине Апатин на 52. седници одржаној дана 15. јула 2022. године, доноси

О Д Л У К У
о расподели средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката од јавног 

интереса које реализују удружења 
из области омладинске политике
на територији Општине Апатин 

у 2022. години

I

УСВАЈА СЕ предлог Комисије за спровођење конкурса за финансирање и суфинансирање 
програма и пројеката од јавног интереса које реализују удружења из области омладинске политике 
на територији општине Апатин у 2022. години и средства се додељују следећим удружењима: 

Редни 
број Назив удружења Назив програма Предлог Комисије за 

доделу средстава

1 Удружење за младе Свилојево Чаробни пасуљ Свилојево 2022 120.000,00

2 Друштво педагога физичке културе „Стефан 
Душан Силни“ Апатин

Спортом против сајбер зависности 
2022 150.000,00

3 Центар за културу и образовање Сонта Годишње активности Омладинског 
клуба у Сонти 150.000,00

4 Природњачки центар „Мали Петров Салаш“ 
Апатин

„Уређење јавног излетишта код 
Споменика природе „Шуме Јунаковић“ 
кроз волонтерске едукативне секције“ 
Апатин

110.000,00

5 Удружење младих „Волонтер“ Апатин Волонтери волонтирају 120.000,00

6 Спортско удружење Вежбај и буди здрав Промовисање здравих и безбедних 
стилова живота 240.000,00

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине Апатин 
потпише уговоре о додели средстава удружењима из тачке I ове одлуке.

III

Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-28/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 248

136.

На основу члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 1/2019 и 21/2020-испр.) и члана 
8. Одлуке о буџету општине Апатин за 2022. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
бр.22/2021 и 9/2022), Општинско веће општине 
Апатин на  52.  седници, одржаној дана 15.07. 
2022.   године, доноси

ОДЛУКУ

I
	
Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Апатин за 2022. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 22/2021 и 9/2022), 
Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, 
Програм 14: Развој спорта и омладине, 
Функција 810-услуге рекреације и спорта, 
Економска класификација 423-услуге по 
уговору, Позиција 116, одобрава се коришћење 
средстава:

-у укупном износу од 230.000,00 динара за 
новчане награде ђацима генерације 2021/2022 
године и носиоцима Вукове дипломе за 
основне школе општине Апатин и то:

-ђацима генерације по 20.000,00 динара (6 
ђака)

-носиоцима Вукове дипломе по 10.000,00 
динара (11 ђака)

-у укупном износу од 65.000,00 динара за 
новчане награде ђацима генерације 2021/2022 
године и носиоцима Вукове дипломе за средње 
школе општине Апатин и то:

-ђацима генерације по 25.000,00 динара (2 
ђака)

-носиоцима Вукове дипломе по 15.000,00 
динара (1 ђак)

II
	
За реализацију ове одлуке задужује се 

Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе Апатин, по достављеној документацији 
за коришћење средстава.

III

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“

137.
           
На основу члана 18. Одлуке о грађевинског 

земљишта (‘’Службени лист општине Апатин’’ 
бр. 6/2017), члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине Апатин (‘’Службени лист општине 
Апатин’’ бр. 1/2019 и 21/2020 – исправка), члана 
9. тачка 22. Одлуке о Председнику општине 
Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(‘’Службени лист општине Апатин’’ бр. 11/2008 
и 3/2019) и закључка Скупштине општине 
Апатин 46-9/2022-I од 21.06.2022.године („Сл. 
лист опптине Апатин“ бр. 9/2022), Општинско 
веће општине Апатин на 52. седници, одржаној 
дана, 15. јула 2022. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

ПОКРЕЋЕ СЕ поступак отуђења 
грађевинског земљишта путем јавног 
оглашавања и јавног надметања – лицитацијом 
и то:

- за кат. парц. бр. 710 к.о. Свилојево, 
ул. Жељезничка, грађевинско земљиште - 
њива,  површине 1223 м2, уписано у лист 
непокретности бр. 1739 к.о. Свилојево, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од 428.050,00 динара;

- за кат. парц. бр. 4915/1к.о. Апатин, ул. 
Нова, грађевинско земљиште – њива, површине 
5563 м2, уписано у лист непокретности бр. 844 
к.о.Апатин, јавна својина општине Апатин у 
1/1 дела, по почетној вредности отуђења од 
4.617.290,00 динара;

- за кат. парц. бр. 4916/1 к.о. Апатин,  
ул.Нова (Предузетничка) грађевинско 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-157/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 249 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

земљиште - њива,  површине 5875 м2, уписана 
у лист непокретности бр.844 к.о. Апатин, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од 4.876.250,00 динара;

- за кат. парц. бр. 4917/1 к.о. Апатин, 
ул. Нова, грађевинско земљиште, њива I 
класе, површине 5448 м2, уписано у лист 
непокретности бр.844 к.о. Апатин, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од 4.521.840,00 динара;

- за кат. парц. бр. 4196/2 к.о. Апатин, ул. 
Лађарска, грађевинско земљиште, површине 
310 м2, уписано у лист непокретности бр. 844 
к.о.Апатин, јавна својина општине Апатин у 
1/1 дела, по почетној вредности отуђења од 
372.000,00 динара;

- за кат. парц. бр. 3446 к.о. Апатин, 
ул. Јуке Колака, грађевинско земљиште - 
њива, површине 1313 м2, уписано у лист 
непокретности бр. 844 к.о. Апатин, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од  617.110,00 динара;

- за кат. парц. бр. 3448 к.о. Апатин, 
ул. Јуке Колака, грађевинско земљиште - 
њива, површине 591 м2, уписано у лист 
непокретности бр. 844 к.о. Апатин, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од  217.770,00 динара;

- за кат. парц. бр. 2578 к.о. Апатин, ул. 
Милоша Обилића, грађевинско земљиште 
- њива, површине 621 м2, уписано у лист 
непокретности бр.844 к.о. Апатин, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од  353.970,00 динара;

- за кат. парц. бр. 4120/2 к.о. Апатин, ул. 
Петра Драпшина, грађевинско земљиште, 
њива, површине 366 м2, уписано у лист 
непокретности бр.844 к.о. Апатин, јавна 
својина општине Апатин у 1/1 дела, по почетној 
вредности отуђења од  183.300,00 динара;

- за кат. парц. бр. 3043/2 к.о. Апатин, 
ул. Николе Тесле, грађевинско земљиште, 
површине 354 м2, уписано у лист непокретности 
бр.844 к.о. Апатин, јавна својина општине 
Апатин у 1/1 дела, по почетној вредности 
отуђења од  290.280,00 динара;

- за кат. парц. бр. 1401/2 к.о. Апатин, 
ул.Приморска, грађевинско земљиште, 
површине 326 м2, уписано у лист непокретности 
бр.844 к.о. Апатин, јавна својина општине 
Апатин у 1/1 дела, по почетној вредности 
отуђења од  153.220,00 динара;

- за кат. парц. бр. 186/8 к.о.Пригревица, 

ул.Карађорђева, грађевинско земљиште, 
површине 660 м2, уписано у лист непокретности 
бр.658 к.о. Пригревица, јавна својина општине 
Апатин у 1/1 дела, по почетној вредности 
отуђења од  184.800,00 динара;

Учесник у јавном надметању је у обавези 
да депонује  депозит појединачно за сваку 
катастарску парцелу у висини од 50% од 
почетне вредности отуђења непокретности  
наведене у претходном ставу, а не мању од 
50.000,00 динара. 

II

УСВАЈА СЕ  предлог текста огласа за 
отуђење грађевинског земљишта наведеног у 
поглављу I овог решења.

III

Ово решење објавити у ‘’Службеном листу 
општине Апатин’’.

138.

Општинско веће општине Апатин ,на 
основу члана 46. став 1. тачка 5 Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ 129/2007,83/2014-др. закон ,101/2016-др.
закон и 47/2018) , члана 170 став 1 ,тачка 1 
Закона о општем управном поступку („Сл 
гласник РС“ бр. 18/2016 и 95/2018-аутентично 
тумачење) члана 69 став 1 ,тачка 5 Статута 
општине Апатин ( „Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020-исправка) и 
члана 9. став 1. тачка 6.  Одлуке о председнику 
општине и општинском већу општине Апатин 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:464-243/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 250

(„Службени лист општине Апатин бр. 11/2008 
и 3/2019) , решавајући по жалби Стеве 
Смиљанића из Свилојева , ул. Сонћанска бр. 9 
,на седници одржаној дана 15.јула 2022. године 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБИЈА СЕ жалба Стеве Смиљанића из 
Свилојева ,Сонћанска бр.9, уложена на Решење 
бр. 404-117-12/2022-II од 16.06.2022. године 
којe је донела Комисија за избор корисника 
за решавање стамбених потреба избеглица 
на територији општине Апатин набавком 
грађевинског материјала, као неоснованa.

139.

На основу члана 12. Закона о туризму 
(„Службени гласник РС“ број 17/2019),члана 
69. став 1. тачка 26. Статута општине 
Апатин („Сл. лист општине Апатин“ 1/2019 
и 21/2020 - исправка) и члана 9. став 1. тачка 
11. Одлуке о Председнику општине Апатин 
и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 11/2008 
и 3/2019), Општинско веће општине Апатин 
на 52.седници, одржаној дана 15. јула 2022. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ ТИМА 

ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМА РАЗВОЈА 
ТУРИЗМА ОПШТИНЕ АПАТИН

I

У Локални тим за израду Програма развоја 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 561-4/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

туризма  општине Апатин ИМЕНУЈУ СЕ:

1. НЕМАЊА ЈОВИЋ, председник
2. ЉИЉАНА КРЕЦ, члан
3. РАДОВАН МИЛАДИНОВИЋ, члан
4. МИЛАН ЛАКОВИЋ, члан
5. ПЕТЕР ИШТВАН, члан

.
II

Задатак Локалног тима је да посредује 
између  Агенције за консалтинг и менаџмент 
„Саветник у туризму“ из Београда и локалних 
интересних страна приликом израде Нацрта 
Програма развоја туризма  општине Апатин , 
те да га достави Скупштини општини Апатин 
на усвајање.

III

Oвлашћује се Председник општине Апатин 
да у складу са финансијским могућностима 
одреди накнаду председнику и члановима 
Радне групе.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

140.
        
На основу члана 69. став 1. тачка 26. Статута 

општине Апатин („Сл. лист општине Апатин“ 
1/2019 и 21/2020 - исправка) и члана 9. став 
1. тачка 11. Одлуке о Председнику општине 
Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 11/2008 
и 3/2019), Општинско веће општине Апатин 
на 52.седници, одржаној дана 15. јула 2022. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-40/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 251 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ ТИМА ЗА 

ПРИПРЕМУ И ОРГАНИЗАЦИЈУ
СВЕТСКОГ ПРВЕНСТВА У СПОРТСКОМ 

РИБОЛОВУ ЗА ЖЕНЕ

I

У Локални тим за припрему и организацију 
Светског првенства у спортском риболову за 
жене ИМЕНУЈУ СЕ:

1. Дубравка Кораћ, председник
2. Немања Јовић, члан
3. Небојша Смиљанић, члан
4. Марко Драча, члан
5. Радомир Радујко, члан
6. Радован Ђукић, члан
7. Вања Болесников, члан

II

Задатак Локалног тима је припрема и 
организација Светског првенства у спортском 
риболову за жене, које ће се одржати у општини 
Апатин 2023. године.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

141.
        
На основу члана 74. Статута општине 

Апатин („Сл. лист општине Апатин“ 1/2019 
и 21/2020 - исправка) и члана 9. став 1. тачка 
11. Одлуке о Председнику општине Апатин 
и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 11/2008 
и 3/2019), Општинско веће општине Апатин 
на 52.седници, одржаној дана 15. јула 2022. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРИВРЕДНОГ САВЕТА 

ОПШТИНЕ АПАТИН

I

У Привредни Савет општине Апатин 
ИМЕНУЈУ СЕ:

1. ЂУКО КОРАЋ, председник
2. АЛБЕРТ КЕМЕЊ, члан
3. ГОРАН МИРИЋ, члан
4.СТЕВАН ПАП, члан
5.АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ, члан
6.МИЛЕНКО ИЛИЋ,члан
7.САША КРСТИН, члан
почев од 15. јула 2022. године, па док траје 

мандат Општинског већа општине Апатин.

II

Привредни савет даје иницијативе, 
сугестије и мишљења везана за економски 
развој, разматра стратегије, планове, програме 
и одлуке од значаја за привреду и прати њихово 
спровођење. 

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-41/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-42/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 252

142.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017, 195/201/, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 14. Одлуке 
о буџету општине Апатин за 2022. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
22/2021 и 7/2022) и на основу члана 69. став 1. 
тачка 11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 52. седници одржаној дана 15.јула 2022. 
године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2022. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 22/2021 и 7/2022), 
Раздео 5: Општинска управа општине 
Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 
130 – опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, економска класификација 
499 – средства резерве, позиција 55 – текућа 
буџетска резерва, одобрава се коришћење 
средстава у износу од 500.000,00 динара, за 
реконструкцију дела дотрајалог санитарног 
чвора у ОШ „Иван Горан Ковачић“ Сонта.

II

Средства из тачке I овог решења 
распоређују се у оквиру Раздела 5 – Општинска 
управа општине Апатин, Програм 9: Основно 
образовање и васпитање, ПА: Реализација  
делатности основног образовања, функција 
912 – основно образовање, економска 
класификација 463 – Донације и трансфери 
осталим нивоима власти (5113 – Капитално 
одржавање зграда и објеката) , позиција 125.

III
	     
О реализацији овог решења ће се старати 

Одељење за привреду и финансије Општинске 

управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

143.

На основу члaна 69. став 9. Закона о 
планирању и изградњи ( „Сл. гласник РС“ бр. 
72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 – одлука 
УС, 24/2011, 12/2012, 42/2013 –одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 132/201, 145/2014, 83/2018, 
31/2019,  37/2019  -други закон, 9/2020 и 
52/2021) и члана 9. став 1. тачка 21. Одлуке о 
Председнику општине Апатин и Општинском 
већу општине Апатин (‘’Службени лист 
општине Апатин’’ бр. 11/2008 и 3/2019) а по 
захтеву Електродистрибуције Србије д.о.о. 
Београд, огранак „Електродистрибуција 
Сомбор“ из Сомбора , Општинско веће 
општине Апатин на 52. седници одржаној дана,  
15. јула 2022. године,  доноси

З А К Љ У Ч А К 

I

ДАЈЕ СЕ инвеститору, 
Електродистрибуцији Србије д.о.о. Београд, 
огранак „Електродистрибуција Сомбор“ из 
Сомбора, сагласност за изградњу-постављање 
двоструког 20/0.4 КВА електро кабловског 
вода преко земљиштак.п. бр. 8940 и 7803/1  к.о. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-158/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 253 - BROJ 11 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 15. JUL 2022. GODINE

Апатин у јавној својини општине Апатин, а у 
складу са идејним пројектом бр. Е-11-12/21-
ИДП из децембра 2021 године,  израђеним од 
стране  „Сомборелектро “ д.о.о. из Сомбора и 
одговорног пројектанта  Влашки Гојка дипл.
инж.ел. који посеудје лиценцу бр. 350 Р065 18 .

Реч је о електро воду који ће повезати стубну 
трафо станицу 20/0.4 КВА „црпна станица 
9-3А“ на парцели бр. 7803/2 к.о.Апатин са новим 
челично решеткастим стубом далековода који 
се планира поставити на парцели  бр.8948 
к.о.Апатин.

Обавезује се инвеститор да :
- пре почетка извођења радова пријави 

Општинској управи општине Апатин термин 
почетка извођења радова,

-да одмах након завршетка радова  све 
површине преко који пролази предметни 
електро кабл, о свом трошку, квалитетно и у 
складу са правилима струке врати у првобитно 
стање

II

Овај закључак објавити у ‘’Службеном 
листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-16/2022-III
Дана,15. јула 2022. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



15. JUL 2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 254



15. JUL  2022. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 11 - STRANA 255

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

5

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

240

241

241

244

246

248

248

249

250

250

251

252

252

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о одобравању пред-
узетнику Мрђа Мирку власни-
ку угоститељског објекта Кафе 
бар „Бировача“ Свилојево, 
локације  за  постављање при-
временог објекта – летње баште 

Одлука о одобравању 
покретања поступка издавања 
у закуп дела кат.парцеле 
бр. 3119/163 к.о. Купусина, 
грађевинско земљиште у ул. 
Сомборски пут у Купуси-
ни, путем јавног надметања 
– лицитације

Одлука у предмету молбе Оп-
штинског културног центра 
за исходовање сагласности 
за постављање инсталација 
осветљења скулптура 
постављених на јавним повр-
шинама у Апатину

Одлука у предмету молбе Оп-
штинског културног центра 
за исходовање сагласности 
за постављање споменика, 
скулптурa и дела визуелне 
уметности  на површинама  
јавне намене у јавној својини 
општине Апатин

Одлука о расподели сред-
става за финансирање и 
суфинансирање програма и 
пројеката од јавног интереса 
које реализују удружења из об-
ласти омладинске политике на 
територији општине Апатин у 
2022. години

Одлука о додели награда 
ђацима генерације и носиоци-
ма Вукове дипломе у основним 
и средњим школама у општини 
Апатин

Решење о покретању по-
ступка отуђења грађевинског 
земљишта путем јавног 
оглашавања и јавног надметања 
– лицитацијом

Решења у предмету жалба 
Смиљанић Стеве из Апати-
на на Решење Комисије за из-
бор корисника за решавање 
стамбених потреба избеглица 
на територији општине Апа-
тин набавком грађевинског 
материјала

Решење о именовању Локал-
ног тима за израду Програ-
ма развоја тиризма општине 
Апатин

Решење о именовању Ло-
калног тима за припрему и 
организацију Светског првен-
ства у риболову за жене

Решење о именовању Привред-
ног савета општине Апатин

Решење о одобравању средста-
ва из текуће буџетске резерве

Закључак о давању саглас-
ности, Електродистрибуцији 
Србије изградња-постављање 
двоструког електро кабловског 
вода преко земљишта у јавној 
својини општине Апатин


